
 

13. konference PS Akutní kardiologie České 

kardiologické společnosti 2015 

 

PROGRAM KONFERENCE 

 

Neděle 6. 12. 2015 

09.00 – 18.00 Registrace (foyer konferenčního sálu GH Pupp) 

09.00 – 13.30  Příprava doprovodné výstavy (foyer společenského sálu 

                       a Rendez-vous, GH Pupp) 

09.00 – 14.00  Instalace posterové sekce (společenský sál, GH Pupp)  

 

ODBORNÝ PROGRAM – LÉKAŘSKÁ SEKCE 

 

10.00 – 13.30 ECHOKURS (salonek Bohemia I+II, GH Pupp) 

ECHOKARDIOGRAFIE V AKUTNÍ KARDIOLOGII (s podporou GE Ultrasound) 

(pouze pro předem zaregistrované) 

 
Teoretická část 10-12 hod 

Předsedající: Hromádka M (Plzeň), Lhotský J (Plzeň) 

 

Vyšetření na Emergency                               Ulman J (Praha) 

Pravé srdce v akutní kardiologii                    Lhotský J (Plzeň) 

ECHO - guided tekutinový management      Hromádka M (Plzeň) 

Tako - Tsubo kardiomyopatie                       Lhotský J (Plzeň) 

USG monitorace výkonů na JIP                  Ulman J (Praha) 

USG plic u dušného pacienta                      Hromádka M (Plzeň) 

USG - guided kanylace cév                          Zatloukal J (Plzeň) 

 

Přestávka s občerstvením 12-12,15 hod 

Praktická část (nově kanylace cév na modelu) 12,15 – 13,30 hod 

 



10.30 – 13.30 WORKSHOP „KARDIOPULMONÁLNÍ RESUSCITACE“  

                      (s podporou Maquet a Teleflex)  (pouze pro předem zaregistrované) 

 

Teoretická část 10,30 - 11,50 hod  

Předsedající: Truhlář A (Hradec Králové), Bělohlávek J (Praha), Janota T (Praha) 

 

Intraoseální kanylace                           Kubalová J (Brno), Truhlář A (Hradec Králové)  

Zajištění dýchacích cest                              Truhlář A (Hradec Králové), Kubalová J (Brno)   

Mechanizovaná kardiopulmonální resuscitace  Kovárník T (Praha) 

Monitorace mozkových funkcí během KPR pomocí NIRS a kanylace pro ECMO při refrakterní 

srdeční zástavě                                       Bělohlávek J (Praha) 

  

Přestávka s občerstvením 11,50 – 12,10 hod 

Praktická část 12:10 - 13:30 hod  (4 skupiny, rotace) 

  

1. Intraoseální kanylace                                  Kubalová J (Brno), Truhlář A (Hradec Králové)  

2.Zajištění dýchacích cest                                       Truhlář A (Hradec Králové), Kubalová J (Brno)   

3.Mechanizovaná kardiopulmonální resuscitace   Kovárník T (Praha) 

4.Kanylace pro ECMO při refrakterní srdeční zástavě   Bělohlávek J (Praha) 

 

14.00 - 14.10 ZAHÁJENÍ KONFERENCE (Společenský sál GH Pupp) 

  Rokyta R (Plzeň) 

 

14.10 - 15.25 1. PROGRAMOVÝ BLOK (Společenský sál GH Pupp) 

HOTLINES/GUIDELINES 

Předsedající: Truhlář A (Hradec Králové), Táborský M (Olomouc), Rokyta R (Plzeň) 

14.10  Guidelines KPR (Truhlář A, Hradec Králové) 

14.40  Guidelines komorové arytmie a prevence náhlé srdeční smrti  

                      (Táborský M, Olomouc) 

15.00  Guidelines AKS bez ST elevací (Rokyta R, Plzeň) 

 

15. 25 - 16.25 2. PROGRAMOVÝ BLOK (Společenský sál GH Pupp) 

AKUTNÍ SRDEČNÍ SELHÁNI (podporováno nezávislým grantem Novartis)  

Předsedající: Bělohlávek J (Praha), Pařenica J (Brno) 

Guidelines přednemocniční péče o akutní srdeční selhání (Hutyra M, Olomouc) 

Registr akutního srdečního selhání AHEAD - publikované výsledky analýz  

(Pařenica J, Brno) 



Přechod z JIP do standardní péče a „skrytě“ progredující pacient (Bělohlávek J, 

Praha) 

Pohybové intervence u pacientů s chronickým srdečním selháním (Větrovský T, 

Praha) 

 

16.25 - 16.50 Přestávka 

 

16.50 - 17.20 SLAVNOSTNÍ JANOUŠKOVA PŘEDNÁŠKA (Společenský sál GH Pupp) 

Příprava kardiologa intenzivisty včera, dnes a zítra  Janota T (Praha) 

Předsedající: Rokyta R (Plzeň)  

   

17.25 - 18.25 3. PROGRAMOVÝ BLOK (Společenský sál GH Pupp) 

AKUTNÍ KORONÁRNÍ SYNDROM  

(podporováno nezávislým grantem AstraZeneca),  

Předsedající: Moťovská Z (Praha), Kovárník T (Praha) 

17.25  Iniciace protidestičkové léčby u pacienta s STE infarktem myokardu (Vojáček J, 

Hradec Králové) 

17.45  Strategie antitrombotické léčby u pacienta s akutním koronárním syndromem na 

chronické antikoagulační léčbě (Kovárník T, Praha) 

18.05  Jak dlouho léčit pacienta s akutním koronárním syndromem duální protidestičkovou 

léčbou? (Moťovská Z, Praha) 

 

18.45   VEČEŘE PRO ÚČASTNÍKY ODBORNÉHO PROGRAMU (restaurant La Belle 

Epoque, GH Pupp) 

 

Pondělí 7. 12. 2015 

08.00 – 19.00 Registrace (foyer konferenčního sálu GH Pupp) 

08.30 – 18.00 Doprovodná výstava (foyer konferenčního sálu a Rendez-vous, GH Pupp) 

 

9.00 - 10.30 4. PROGRAMOVÝ BLOK (Společenský sál GH Pupp) 

JAK NA TO? 

  Předsedající: Pudil R (H. Králové), Hutyra M (Olomouc) 

9.00  Myokarditida (Janota T, Praha) 

9.18  Plicní embolie (Rokyta R, Plzeň) 

9.36  Akutní srdeční problémy v těhotenství (Moťovská Z, Praha) 

9.54  Srdeční tamponáda (Solař M, H. Králové) 

10.12  Neinvazivní ventilace (Krüger A, Praha) 



10.30 - 11.00 Přestávka  

Prezentace posterů č. 1 - 5 (Společenský sál GH Pupp)  

Moderátoři: Moťovská Z (Praha), Hromádka M (Plzeň) 

 

1. Prognóza nemocných po kardiopulmonální resuscitaci. Je indikována akutní koronarografie 

v případě nepřítomnosti EKG známek akutní ischémie? 

Brožová M, Varhaník F, Kočí J, Dostál P, Vyroubal P, Solař M (Hradec Králové) 

2. Biomarkery v diagnostice akutní myokarditidy mimikující akutní koronární syndrom 

Ganovská E, Littnerová S, Kubena P, Pavlušová M, Jarkovský J, Špinar J, Pařenica J (Brno) 

3. Epizody hypotenze v subakutní fázi infarktu myokardu s ST elevací u pacientů léčených 

primární perkutánní koronární intervencí 

Koc L, Holická M, Andršová I, Novotný T, Jarkovský J, Benešová K, Mikolášková M, 

Nováková T, Špinar J, Kala P (Brno) 

4. Bodné poranění hrudníku v sebevražedném úmyslu s neobyčejně komplikovaným hojením 

operační rány po sternotomii 

Lonský V, Šantavý P, Šimek M, Klváček A, Zalešák B, Stehlík D, Lysák R, Konečný J 

(Olomouc) 

5. Unáhlená indikace kardiochirurgického řešení u pacienta s nebakteriální trombotickou 

endokarditidou – kazuistika 

Odrážková D, Solař M, Praus R (Hradec Králové) 

 

11.00 - 12.00 5. PROGRAMOVÝ BLOK (Společenský sál GH Pupp)   

SRDEČNÍ ZÁSTAVA 

Předsedající: Bělohlávek J (Praha), Ošťádal P (Praha) 

11.00  Časná nemocniční péče, indikace SKG/PCI, „Cardiac Arrest Centra“ (Ošťádal P, 

Praha) 

11.20  Stanovení neurologické prognózy (Skalická H, Praha) 

11.40  Extrakorporální kardiopulmonální resuscitace (ECPR) (Bělohlávek J, Praha) 

 

12.05 – 13.00 6. PROGRAMOVÝ BLOK (Společenský sál GH Pupp)  

KARDIOGENNÍ ŠOK 

Předsedající: Rokyta R (Plzeň), Krüger A (Praha) 

12.05  Ultrazvukové vyšetření hemodynamiky (Hromádka M, Plzeň) 

12.20  Farmakoterapie kardiogenního šoku (Pařenica J, Brno) 

12.40  Balonková kontrapulzace, oběhové podpory u kardiogenního šoku (Ošťádal P, 

Praha) 



13.00 - 14.00  Přestávka na oběd (galerie společenského sálu GH Pupp) 

 

14.00 - 15.00 7. PROGRAMOVÝ BLOK (Společenský sál GH Pupp) 

BLOK ČSIM  

Předsedající: Šrámek V (Brno), Černý V (Ústí n.Labem) 

11.00  UPV - vliv na KV systém (Šrámek V, Brno) 

11.20  Tekutiny a vazoaktivní látky v intenzivní péči - which rules to follow ¨ 

                      (Černý V, Ústí n. Labem) 

11.40 RRT a selhávající srdce (Balík M, Praha) 

 

15.00 - 16.00 8. PROGRAMOVÝ BLOK (Společenský sál GH Pupp) 

INTERAKTIVNÍ KAZUISTIKY EKG A ZOBRAZOVACÍCH METOD 

Přesedající: Janota T (Praha), Vojáček J (H. Králové) 

Kazuistika 1 (Šmíd O, Praha) 

Kazuistika 2 (Knot J, Praha) 

Kazuistika 3 (Jakl M, Hradec Králové) 

Kazuistika 4 (Indra T, Praha) 

 

16.00 - 16.40  Přestávka 

Prezentace posterů č. 6 – 10 (Společenský sál GH Pupp)  

  Moderátoři: Pařenica J (Brno), Hnátek T (Praha) 

6. Použití aktivovaného rekombinantního faktoru VII v terénu tromboembolické příhody – 

kazuistika 

Omran N, Holý J, Červinka P, Harrer  J (Hradec Králové) 

7. Primární PCI na principu intention-to-treat u pacientů se STEMI s kompletní rezolucí ST 

segmentu při přijetí na angiosál – podstudie 

Přívarová L, Kaňovský J, Novotný  T, Andršová I, Holická M, Koc L, Nováková T, Ondrúš T, 

Poloczek M, Kala P (Brno) 

8. Akutní koronární syndrom před branami nemocnice 

R. Sviták (Plzeň) 

9. Účinnost chodecké intervence s využitím krokoměru na fyzickou zdatnost a neurohumorální 

modulaci u pacientů s chronickým srdečním selháním 

Širanec M, Bělohlávek J, Větrovský T (Praha) 

10. Analýza vstupního EKG u pacientů po resuscitaci přijímaných přes emergency 

Varhaník F, Solař M, Kočí J (Hradec Králové) 

 



16.40 - 18.00 9. PROGRAMOVÝ BLOK (Společenský sál GH Pupp) 

NOVÉ POSTUPY V AKUTNÍ KARDIOLOGII 

Předsedající: Hromádka M (Plzeň), Janský P (Praha) 

16.40  Akutní kardiologie 2015 (Rokyta R, Plzeň) 

16.55  Nové možnosti v hemodynamické monitoraci na JIP (Kovárník T, Praha) 

17.10  Pulsatilní ECMO (Ošťádal P, Praha) 

17.25  Idarucizumab – specifické antidotum pro dabigatran schváleno!  

                      (Kvasnička T, Praha) (sponzorováno firmou Boehringer Ingelheim) 

17.40 Nové pohledy na radiální přístup u kardiogenního šoku (Bernat I, Plzeň) 

 

18.00 - 19.00  Schůze výboru PSAK 

 

20.00   Banketní večeře s doprovodným programem (Společenský sál GH Pupp) 

 

Sesterská sekce 

9.15-10.30 Blok I. (salónek Bohemia I+II, GH Pupp) 

Předsedající: Myšková J (Praha), Lálová I (Praha), Bělohlávek J (Praha) 

 

9.15 – 9.30 Lavičková Z, Tůmová P (Plzeň). NEUROMONITORACE KARDIOLOGICKY 

KRITICKY NEMOCNÝCH PACIENTU 

9.30 – 9.45 Zpěváčková H, Šmuclerová S, Hladká P, Henyš P, Oštádal P, Krüger A (Praha).  

POSOUZENÍ BEZPEČNOSTI ELEKTIVNÍ AMBULANTNÍ KARDIOVERZE  

9.45 – 10.00 Lálová I, Bělohlávek J, Hubatová M (Praha). FULMINANTNÍ PRŮBĚH 

MYOKARDITIDY JAKO PŘÍČINA REFRAKTERNÍ SRDEČNÍ ZÁSTAVY - KLÍČOVÉ 

ASPEKTY LOGISTIKY PŘEDNEMOCNIČNÍ A ČASNÉ NEMOCNIČNÍ PÉČE 

10.00 – 10.15 Hořánková L, Lavičková Z, Tůmová P, Pechman V, Rokyta R (Plzeň). 

EXTRAKORPORÁLNÍ MEMBRÁNOVÁ OXYGENACE V LÉČBĚ TĚŽKÉ 

INTOXIKACE METOPROLOLEM 

10.15 – 10.30 Hladká P, Šmolcnopová O, Pánková J, Krüger A, Ošťadal P (Praha). KVALITA 

ŽIVOTA U NEMOCNÝCH, LÉČENÝCH SYSTÉMEM ECMO PRO REFRAKTERNÍ 

KARDIOGENNÍ ŠOK A REFRAKTERNÍ SRDEČNÍ ZÁSTAVU, DLOUHODOBÁ 

MONITORACE A NAŠE VÝSLEDKY 

 

 



10.30 - 11.00 Přestávka 

 

11.00-12.00 Blok II. (salónek Bohemia I+II, GH Pupp) 

Předsedající: Mataninová P (Praha), Tůmová P (Plzeň), Janota T (Praha) 

 

11.00 – 11.15 Tůmová P, Mokrejšová P, Fujanová P, Pechman V (Plzeň). NOVINKY  

                        V DOPORUČENÝCH POSTUPECH ERC PRO RESUSCITACI 2015 

11.15 – 11.30 Hubatová M, Lálová I, Bělohlávek J (Praha). SHRNUTÍ DOPORUČENÍ PRO 

RESUSCITACI ERC 2015 

11.30 – 11.45 Navrátilová M, Malík J, Mataninová P, Vitišová S (Praha). BRUGADŮV SYNDROM 

ANEB ZNALOST SESTER EKG 

11.45 – 12.00 Pavlíčková L, Tůmová P (Plzeň). NEUROPSYCHICKÁ ZÁTĚŽ SESTER NA 

JEDNOTKÁCH INTENZIVNÍ PÉČE A STANDARDNÍCH ODDĚLENÍCH 

 

Úterý 8. 12. 2015 

08.30 – 12.00 Registrace (foyer konferenčního sálu GH Pupp) 

08.30 – 12.00 Doprovodná výstava (foyer konferenčního sálu a Rendez-vous, GH Pupp) 

 

 

9.00 - 10.40 10. PROGRAMOVÝ BLOK (Společenský sál GH Pupp) 

  VOLNÁ SDĚLENÍ 

Předsedající: Solař M (Hradec Králové), Ulman J (Praha) 

9.00 – 9.12 Daněk J, Hnátek T, Malý  M, Běláček J, Pospíšilová L, Škvařil J, Hajšl M, 

Černohous M, Sedloň P, Zavoral M (Praha). HLADINY TROPONINŮ U PACIENTŮ 

SE STABILNÍ ICHS 

9.12 – 9.24 Ulman J, Knot J, Bednář F, Moťovská Z (Praha). ECHOKARDIOGRAFIE U AKUTNÍ 

PLICNÍ EMBOLIE 

9.24 – 9.36 Nováková T, Koc L, Mikolášková M, Kaňovský J, Ondrúš T, Plešková A, Miklík R, 

Špinar J, Kala P (Brno). ZÁVAŽNÉ ARYTMIE V AKUTNÍ FÁZI STEMI V ÉŘE 

PRIMÁRNÍ PCI – PILOTNÍ DATA 

9.36 – 9.48 Pařenica J, Ganovská E, Pavlušová M, Littnerová S, Jarkovský J, Dostálová L, 

Marcinechová K, Kala P, Špinar J (Brno). HODNOTA NATRIURETICKÝCH 



PEPTIDŮ U PACIENTŮ SE STEMI LÉČENÝCH PRIMÁRNÍ PCI STRATIFIKUJE 

PACIENTY VHODNÉ K ČASNÉ DIMISI 

9.48 – 10.00 Pavlušová M, Pavková Goldbergová  M, Svoboda J, Felšöci M, Littnerová  S, Lokaj 

P, Ganovská E, Špinar J, Pařenica J (Brno). CIRKADIÁNNÍ VARIACE U VZNIKU 

AKUTNÍHO SRDEČNÍHO SELHÁNÍ 

10.00 – 10.12 Bednář F, Kočka V, Buděšínský T, Línková H, Toušek P, Moťovská Z (Praha). 

AKUTNÍ HEMODYNAMICKÉ ZMĚNY PO KOREKCI VÝZNAMNÉ MITRÁLNÍ 

REGURGITACE POMOCÍ MITRACLIPU 

10.12 – 10.24 Solař M, Ceral J, Ševčíková H, Pelouch R (Hradec Králové). DIAGNOSTIKA A 

LÉČBA HYPERTENZNÍ KRIZE 

10.25 – 10.40 Janský P (Praha). Novinky v hypolipidemické léčbě (Sponzorováno firmou Amgen) 

 

10.40 - 11.10 Přestávka 
 
 
 
11.10 – 13.00 11. PROGRAMOVÝ BLOK  (Společenský sál GH Pupp) 

VOLNÁ SDĚLENÍ 

Předsedající: Skalická H (Praha), Vondráková D (Praha) 

11.10 – 11.22 Hromádka M, Bernat I, Dragounová  E, Pechman V, Jirouš Š, Tůmová P, Rokyta R 

(Plzeň). VÝSKYT LOKÁLNÍCH KRVÁCIVÝCH A TROMBOTICKÝCH KOMPLIKACÍ 

U NEMOCNÝCH PO TRANSRADIÁLNÍ PRIMÁRNÍ PCI LÉČENÝCH TŘEMI 

RŮZNÝMI P2Y12 INHIBITORY 

11.22 – 11.34 Krüger A, Ošťádal P, Skalský I, Janotka M, Vondráková D, Neužil P (Praha). 

EXTRAKORPORÁLNÍ RESUSCITACE U OBĚHOVÉ ZÁSTAVY 

11.34 – 11.46 Karásek J, Polášek R, Rechová A, Klein F, Ošťádal P (Liberec). UŽITÍ LUCAS II V 

RESUSCITACI MIMONEMOCNIČNÍCH ZÁSTAV OBĚHU 

11.46 – 11.58 Bělohlávek J, Skalická H, Šmíd O, Franěk O, Pokorná M, Danda J, Bouček T, 

Kovárník T, Huptych M, Linhart A (Praha). HYPERINVASIVE APPROACH 

PROLONGS TIME FOR FAVORABLE OUTCOME IN REFRACTORY OHCA. 

PILOT RESULTS OF THE “PRAGUE OHCA STUDY" 

11.58 – 12.10 Karásek J, Polášek R, Horák D, Seiner J, Krejbichová K, Ošťádal P (Liberec). 

ECMO V KARDIOCENTRU BEZ KARDIOCHIRURGICKÉHO PRACOVIŠTĚ-NAŠE 

PRVNÍ ZKUŠENOSTI 

12.10 – 12.22 Krupičková P, Mlček M, Huptych M, Bouček T, Mormanová Z, Bělohlávek J (Praha). 

MIKROCIRKULACE U PRASEČÍHO MODELU SRDEČNÍ ZÁSTAVY 

12.22 – 12.34 Skalická H, Bělohlávek  J, Šmíd  O, Aschermann M (Praha). NEURON-SPECIFIC 

ENOLASE FOR THE PREDICTION OF THE NEUROLOGICAL OUTCOME AFTER 



REFRACTORY OUT-OF HOSPITAL CARDIOPULMONARY RESUSCITATION 

TREATED WITH ECMO. PRELIMINARY ANALYSIS OF PRAGUE-OHCA 

SUBSTUDY 

12.34 – 12.46 Vondráková D, Ošťádal P, Průcha M, Kruger A, Janotka M, Neužil P (Praha). 

STANOVENÍ METABOLITŮ OXIDATIVNÍHO STRESU U NEMOCNÝCH PO 

SRDEČNÍ ZÁSTAVĚ A MOŽNOSTI JEJICH VYUŽITÍ PRO ČASNÉ URČENÍ 

NEUROLOGICKÉ PROGNÓZY 

12.46 – 12.58 Holm F, Šimek S, Šimek R, Šembera Z (Praha). VLIV PŘEDNEMOCNIČNÍHO 

PODÁNÍ KOMBINOVANÉ DUÁLNÍ ANTIGREGAČNÍ A ANTIKOAGULAČNÍ LÉČBY 

NA PERFÚZI INFARKTOVÉ TEPNY U PACIENTŮ S AKUTNÍM INFARKTEM 

MYOKARDU S ELEVACEMI ST (STEMI) PŘED PRIMÁRNÍ KORONÁRNÍ 

ANGIOPLASTIKOU 

 
 

13.00 - 13.20  ZAKONČENÍ KONFERENCE (Společenský sál GH Pupp)  

  Vyhlášení nejlepších prezentací (ústní sdělení, poster, sesterská sekce) 

 

 


